合伙）对大连德泽药业有限公司（以下简称“大连德泽”）的清算申请，并于 2023 年 12 月 6

日指定辽宁德中律师事务所、致同会计师事务所（特殊普通合伙）辽宁分所联合体担任大连

德泽药业有限公司清算组。2025 年 3 月 18 日，大连市金州区人民法院出具(2023)辽 0213 强

清 2 号裁定书，确认《大连德泽药业有限公司清算方案》。大连德泽资产已上网进入清算拍

卖，主要标的资产包括大连德泽持有的大连华立金港药业有限公司 100%的股权、大连德泽名

下的无形资产、大连德泽厂区内固定资产、生产用原材料等整体打包，起拍价为

312,857,118.65 元。

2025 年 4 月 9 日第八届董事会第三十七次会议决议，湖南景峰医药股份有限公司子公司

常德景诚医药科技有限公司拟与石药控股集团有限公司、常德市德源招商投资有限公司、上

海石药国方先导一期创业投资合伙企业(有限合伙)共同向常德景诚子公司常德景泽医药科技

有限公司(以下简称“常德景泽”)增资，并由常德景泽参与本次大连德泽资产的竞买。

2.上海景峰借款协议展期

上海景峰与华夏银行股份有限公司上海分行于 2025 年 1 月 22 日签订合同编号为

SH4110120240001-202501 的《流动资金借款合同之补充协议》（以下简称“《补充协议》”），

《补充协议》约定，于 2023 年 2 月 8日签署了合同编号为 SH4110120230001)的《流动资金借

款合同》、于 2024 年 1 月 31 日签署了合同编号为 SH4110120240001 的《展期协议》(上述合

同以下统称为“《借款合同》”)，借款总额为人民币 13700 万元的贷款，《补充协议》签订

日借款余额为 11700 万元，贷款期限自 2023 年 2 月 9 日至 2025 年 1 月 27 日，延长至 2025

年 7 月 27 日。

十五、其他重要事项

(一)前期会计差错

1.追溯重述法

湖南景峰医药股份有限公司

财务报表附注

2024 年 1 月 1日—2024 年 12 月 31 日

- 91 -

公司发现 2023 年度存在会计差错事项，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》以及中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，于 2024 年 12 月 27 日召开的第

八届董事会第三十六次会议、第八届监事会第十八次会议审议通过了《关于公司前期会计差

错更正及追溯调整的议案》。

公司聘请的大信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次前期会计差错更正及追溯调整事

项出具了《关于湖南景峰医药股份有限公司 2023 年度前期会计差错更正的专项说明专项审核

报告》，对 2023 年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前 更正后 差异

预计负债 49,083,089.76 70,039,457.23 20,956,367.47

未分配利润 -1,177,300,246.36 -1,198,256,613.83 -20,956,367.47

归属于母公司所有者权益合计 -49,494,383.93 -70,450,751.40 -20,956,367.47

营业外支出 11,039,820.14 31,996,187.61 20,956,367.47

净利润 -206,500,283.55 -227,456,651.02 -20,956,367.47

归属于母公司所有者的净利润 -215,144,077.22 -236,100,444.69 -20,956,367.47

(二)重要的债务重组

项目

债务

重组

方式

原重组债权债

务

账面价值

确认的债务重

组利得/损失

债务转为

资本导致

的股本

增加额

债权转

为股份

导致的

投资

增加额

该投资占

债务人股

份总额的

比例（%）

或有

应付/

或有

应收

债务

重组

中公

允价

值的

确定

方法

和依

据

“ 16 景

峰 01”债

券

债务

豁免
450,897,258.99 266,258,026.99

账面

成本

合计 —— 450,897,258.99 266,258,026.99 ——

注：“16 景峰 01”债券持有人为 9 只证券投资基金，分别由 5 家基金管理人管理。为纾

困公司并支持景峰医药司法重整，2024 年 11 月 8 日，与代表 9 家债券持有人的 5 家基金管理

人签署《关于支持湖南景峰医药股份有限公司重整及同意豁免相关债务的说明函》及《债务

豁免协议》，无条件、不可撤销地豁免其所持景峰医药 2016 年面向合格投资者公开发行公司

湖南景峰医药股份有限公司

财务报表附注

2024 年 1 月 1日—2024 年 12 月 31 日

- 92 -

债券（“16 景峰 01”债券）的本金 1.1 亿元，以及截至 2024 年 12 月 31 日前除本金外应收